
 
 

Rua Manaus, 467, Residencial Iolanda – CEP: 69.918-880 – Rio Branco-AC 
Telefone: (68) 3224-7976 | WhatsApp: (68) 99984-8932 | E-mail: croac@croac.org.br 

PORTARIA Nº. 78/2023 – CRO/AC 
 
 

 
 

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO 

ACRE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 
Considerando o disposto no art. 37 do Regimento Eleitoral, aprovado pela 

Resolução CFO-231/2020; 

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º Designar os cirurgiões-dentistas abaixo nomeados para compor a 

Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odontologia do Acre, para a eleição a 

ser realizada no dia 06 de outubro de 2023: 

 
I – Rodrigo Asfury Rodrigues – AC-CD-292 – Membro efetivo; 

II – Samuel Barbosa Macedo – AC-CD-299 – Membro efetivo; 

III – Antônio Arlen da Silva Freire – AC-CD-936 – Membro efetivo; 

IV – Jorge Roque Maia – AC-CD-345 – Membro suplente; 

V – Claudenice Cornachini Sampaio - AC-CD-281 – Membro suplente. 

 
§1º A Presidência da Comissão Eleitoral caberá ao membro efetivo 

relacionado no inciso I deste artigo. 

 
§1º Em caso de desistência e/ou impedimento de membro efetivo, a 

substituição será realizada pelo membro efetivo relacionado na sequência, 

sucessivamente. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
Rio Branco – AC, 07 de junho de 2023. 

 
 
 
 

Diego Bruno Pinho do Nascimento - CD 
Presidente 


		2023-06-09T16:15:39-0500
	DIEGO BRUNO PINHO DO NASCIMENTO:69401659249




